



## **Referat fra Kalundborg Vandråds repræsentantskabsmøde onsdag den 12. marts 2025 i Svallerup Forsamlingshus**

Til stede var 27 personer.

Inden mødet gennemgik Mikkel Østergaard status på det arbejde, den nedsatte arbejdsgruppe omkring nedlæggelse af private brønde, har lavet indtil nu. De har holdt 4 møder og arbejdet med bl.a. udkast til vedtægter, og set på økonomien for deltagelse i den forening, som foreslås dannet. Alle vandværker i kommunen indkaldes til et orienteringsmøde i maj måned, forud for den stiftende generalforsamling i juni måned.

Efter spisning startede repræsentantskabsmødet med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent. Kim Petersen blev valgt og konstaterede at repræsentantskabsmødet var lovlig indvarslet.
2. Bestyrelsens beretning. Den blev forelagt af Anders Skaftø og er tidligere udsendt på mail til medlemmerne. Der var ingen kommentarer, og beretningen blev taget til efterretning.
3. Indkomne forslag. Der var ikke indkommet nogen forslag.
4. Aflæggelse og godkendelse af regnskabet for 2024. Regnskabet blev gennemgået, og det viste et overskud på kr. 25.534,45. Regnskabet blev godkendt uden kommentarer.
5. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent for 2025. Budgettet blev forelagt og viste et forventet underskud på kr. 27.210. Bestyrelsen foreslog kontingentet nedsat til kr. 2 pr. forbruger, da vi har en pæn kassebeholdning. Budget og kontingent blev godkendt uden kommentarer.
6. Valg af repræsentanter til vandrådets bestyrelse. Der var genvalg til Anders Skaftø, Mogens Christiansen, Torben Nielsen, Karsten Jensen og Martin Holmbo Hansen.
7. Valg af to suppleanter: Der var genvalg til Troels Lund og Rune Sørensen.
8. Valg af 2 revisorer. Der var genvalg til Arne Nielsen og Erik Buller Larsen.

9. Eventuelt. Anders Skafte orienterede om følgende punkter:

Der arbejdes p.t. på at undgå at der fremsættes beslutningsforslag i kommunalbestyrelsen vedr. tvunget medlemskab af et vandsamarbejde omkring BNBO.

I samme forbindelse kan nævnes at vi er inviteret til at deltage i folkemødet i Høng 30. august. Dette vil kunne ske hvis vi samarbejder med Høng Vandværk om opgaven. Der lægges op til at vandrådet deltager i en debat om drikkevand

Møde onsdag d. 30. april om BNBO og lokal grøn trepart. Nanna Thomsen fra kommunen og Hans Fink som rådgiver kommer og fortæller om status, og hvad der kommer til at ske. Der er nogle lodsejere som mener at det er vandværkerne som skal sørge for at de får skattefritagelse, det er det ikke. Det må de selv klare med skat. Der arbejdes på at få en fra landbruget til at komme med et oplæg til hvordan og hvilke muligheder de ser, måske Søren Gammelby

Møde om takstblade. Dato er endnu ikke fastsat, afventer kurser og nye skabeloner. Forhåbentlig inden sommerferien. I bestyrelsen er vi ved at undersøge muligheden for selv at arrangere kurset, dels for at fremme ekspeditionen, dels for at gøre det nemmere for vore vandværker at deltage

Er blevet spurgt om muligheder og vilkår for kommunegaranteret lån i Kommunekredit. Man kan søge og få kommunegaranti til større anlægsopgaver.

Man er pt i gang med at undersøge reglerne i forbindelse med udbetaling af engangserstatninger for BNBO. Dette spørgsmål er ret nyt for dem, hvorfor det tager lidt tid at få svar, men prøv at søge. I tvivlstilfælde kan I rette henvendelse til Anders Skafte, som vil forsøge at hjælpe.

Jeg skal hilse fra Thea fra forvaltningen og sige at det endelig lysner med hensyn til vandforsyningsplanen. Man har hyret ham som oprindeligt arbejdede på at få den lavet til at gøre den færdig. Han stoppede sit arbejde i 2021, men fortsætter nu. Det forventes at planen er til offentliggørelse og dermed høring inden sommerferien. Efter høring og tilrettelse skal den politisk behandles inden endelig ikrafttræden, som planlægges til 1.1.2026.

Fyraftensnøde onsdag d. 27. august i Gørlev Vandforsyning. Vores nye direktør, Lise Lotte Toft kommer og præsenterer sig selv. Endvidere indlæg fra Brunata vandmålere, GPA Flowsystem om levetidsforlængelse af betontanke samt TD-K om NIS2 og cypersikkerhed.

Således passeret.

Dirigent:



Kim Petersen

Referent:



Henrik Petersson

Umiddelbart efter mødet konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand:	Anders Skafte
Næstformand:	Karsten Jensen
Kasserer:	Mogens Christiansen
Sekretær:	Henrik Petersson
Hjemmeside:	Jørgen Bruun